

Marek Włóka

Łódź 30.10.2012r

Radny Sejmiku

Tel 601252932

Witold Stępień

Marszałek Sejmiku Województwa Łódzkiego

Interpelacja radnego

Szanowny Panie Marszałku

Zwrócili się do mnie mieszkańcy i radni Tuszyna oraz przedstawiciele Związków Zawodowych ze szpitala w Tuszynie W sprawie zmian organizacyjnych podejmowanych przez Zarząd Sejmiku Wojewódzkiego dotyczących Szpitala Chorób Płuc Gruźlicy i Rehabilitacji w Tuszynie. Stąd moje pytania:

1. Czy są plany komercjalizacji Szpitala w Tuszynku ; jeżeli tak, to jak miałyby one wyglądać ?
2. Czy będą likwidowane **Oddziały Zabiegowe** w Szpitalu w Tuszynku ?
3. Czy będzie zlikwidowany (zgodnie z uchwałą Rady Społecznej Szpitala z dn.16.08.2012r.) Wojewódzki Ośrodek Leczenia Gruźlicy w Tuszynku – powołany uchwałą tejże samej Rady, w lutym 20011r.
4. Jaki jest cel likwidacji Ośrodka Leczenia Gruźlicy ?
5. Czemu ma służyć łączenie Oddziałów Leczenia Gruźlicy z Oddziałem Pulmonologicznym II , w ogromny 150-łóżkowy Oddział Chorób Płuc, tym bardziej , że mieszczą się one w oddzielnych budynkach ?
6. Dlaczego mamy zrezygnować z nazwy Oddziału **Leczenia Gruźlicy** – jedynego takiego w całym województwie , przy najwyższym wskaźniku zachorowalności na gruźlicę Województwa Łódzkiego (2010r.) ?
7. Jaka jest koncepcja remontów oddziałów Szpitala w Tuszynku , jaki jest plan zagospodarowania i termin zakończenia remontów?

## UZASADNIENIE INTERPELACJI

Swoje pytania w przedkładanej interpelacji chciałbym odnieść do niepokojących mnie informacji przekazanych przez Związki Zawodowe szpitala w Tuszynie, mieszkańców oraz radnych. W piśmie do Związków Zawodowych Pan Marszałek uzasadnia potrzebę zmian

organizacyjnych (likwidacja oddziałów zabiegowych) tym, że niezbędne nakłady inwestycyjne modernizujące i dostosowujące oddziały zabiegowe do wymogów unijnych wyniosą 21 500 000,00 zł. Kwota dostosowania szybko rosła bo wyliczenia Dyrekcji Szpitala z końca 2011 r. (koszt budowy nowego, w pełni wyposażonego bloku operacyjnego wraz z budową nowego oddziału OIOM, wraz z salami do wybudzeń oszacowano na około 20 000 000 zł).

Lekarze ZZ twierdzą iż jest to kwota wielokrotnie zawyżona, bo zakup kontenerowego bloku operacyjnego, to około 4 000 000 zł. Jednocześnie niezrozumiałą jest dodatkowy zakup stołu operacyjnego i oświetlenia, gdyż obecnie funkcjonujący Blok Operacyjny wyposażony jest w komplet nowych stołów operacyjnych i oświetlenia.

Dostosowanie obecnego bloku operacyjnego do wymogów Unii Europejskiej (klimatyzacja i śluzy) to koszt około 2 000 000zł i można starać się o unijne wsparcie. Koszt dostosowania bloku operacyjnego w Szpitalu Centrum Zdrowia Matki Polki, znacznie większego i dla znacznie większej liczby oddziałów zabiegowych, wyniósł niecałe 6 000 000zł. Reasumując kwestia dostosowania wspomnianych oddziałów wymaga dokładniejszej analizy finansowej, przedstawionej wariantowo. Takie uzasadnienie chciałbym otrzymać. Przy podejmowanych decyzjach o likwidacji oddziałów zabiegowych nie sposób pominąć dalszego funkcjonowania pozostałych oddziałów Szpitala. Musimy mieć świadomość o fachowości likwidowanego personelu medycznego. Taka decyzja niesie za sobą ryzyko likwidacji Szpitala funkcjonalnie położonego z unikalnym mikroklimatem sprzyjającym leczeniu chorych na choroby płuc i pochodne. To ryzyko likwidacji jedyne takiego szpitala w województwie łódzkim do tego z długoletnią praktyką i tradycjami w leczeniu gruźlicy.

W roku 2011 w Oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej leczonych było 600 pacjentów, z czego 328 operacyjnie z powodu nowotworów płuc. Poradnia Konsultacyjna przyjęła 1500 chorych. W 21-łózkowym Oddziale pracuje 4 lekarzy, wyłącznie specjalistów, oraz 14 wykwalifikowanych pielęgniarek z długoletnią praktyką.

W Oddziale Urologii i onkologii Urologicznej w ubiegłym roku przyjęto 1968 chorych, a 1767 pacjentów poddanych było leczeniu operacyjnemu. Oddział liczy 30 łózek i jako jedyna w Polsce placówka zajmuje się leczeniem zachowawczym i operacyjnym gruźlicy nerek, dróg moczowych i narządów płciowych męskich.

Oba Oddziały wypełniają kontrakty NFOZ generują przychody rzędu 10-12 milionów złotych, przyczyniając się w sposób znaczący do dobrego wyniku finansowego Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Zdrowotnych Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi. Praktycznie jedyne szpitala w województwie generujące dodatni wynik finansowy.

Pozostaje jeszcze pytanie: jak obecne, niepokojące plany restrukturyzacyjne Szpitala w Tuszynie mają się do odpowiedzi udzielonej w ubiegłym roku na moją interpelację dotyczącą oddziałów zabiegowych szpitala w Tuszynie, iż cyt. "Samorząd Województwa Łódzkiego nie prowadzi działań w zakresie likwidacji oddziałów chirurgicznych szpitala w Tuszynie".

z poważaniem

Manuela Wólczyńska